
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 
(Città metropolitana di Roma Capitale)  

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

DELIBERAZIONE N. 79 DEL 21/09/2017 

 

OGGETTO: RELAZIONE DI INIZIO MANDATO ART.4-BIS C.1 D.LGS.149/2011 -PRESA 

D'ATTO 

 

L'anno 2017, il giorno ventuno del mese di settembre alle ore 15:30, nella residenza comunale, 

convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la  Giunta Comunale nelle persone dei 

sottoindicati signori: 

 

cognome e nome carica presente 

MILVIA MONACHESI Sindaco SI 

CRISTIANO BAVARO Vice Sindaco SI 

DE ANGELIS ALBERTO Assessore SI 

CAMERINI BRUNO Assessore SI 

BRUNI ALESSIA Assessore SI 

 

Totale Presenti 5               Totale Assenti 0 

 

Presiede la seduta Il Sindaco  Milvia Monachesi. 

 
Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale  Dott. Paolo Maria Floris. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a 

deliberare sull' oggetto all' ordine del giorno. 



OGGETTO: RELAZIONE DI INIZIO MANDATO ART.4-BIS C.1 D.LGS.149/2011 -PRESA 

D'ATTO  

 

Premesso che con delibera Consiliare n.12 del 23/6/2017 sono stati convalidati gli eletti alla carica 

di sindaco e Consiglieri Comunali - elezioni amministrative del 11/06/2017;  

 

Richiamato l’art. 4 bis del D.Lgs. 149/2011 recante “Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a 

regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17 e 26 della legge 5maggio 2009, n. 42 “ che 

recita:  

Art. 4 bis (Relazione di inizio mandato provinciale e comunale).  

1. Al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto dell’unità economica e 

giuridica della Repubblica e il principio di trasparenza delle decisioni di entrata e di spesa, le 

province ed i comuni sono tenuti a redigere una relazione di inizio mandato, volta a verificare la 

situazione finanziaria e patrimoniale e la misura dell’indebitamento dei medesimi enti.  

2. La relazione di inizio mandato, predisposta dal responsabile del servizio finanziario o dal 

segretario generale, è sottoscritta dal presidente della provincia o dal sindaco entro il novantesimo 

giorno dall’inizio del mandato. Sulla base delle risultanze della relazione medesima, il presidente 

della provincia o il sindaco in carica, ove ne sussistano i presupposti, possono ricorrere alle 

procedure di riequilibrio finanziario vigenti.  

 

Vista l’allegata relazione di inizio mandato redatta ai sensi dell’art. 4 bis sopra riportato;  

 

Ritenuto di prendere atto 

 - dell’avvenuta redazione e sottoscrizione entro i termini di legge di detta relazione da parte del 

Sindaco in carica Sig.ra Monachesi Milvia  

- dei contenuti della stessa;  

 

Visti i pareri favorevoli resi a norma dell’art. 49 comma 1 del D.L.vo 267/2000 in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile;  

 

Con votazione unanime favorevole, resa in forma palese,  

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto della relazione di inizio mandato 2014, redatta e sottoscritta dal Sindaco in 

carica ed allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale. La 

presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separata unanime 

votazione favorevole resa in forma palese, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del 

D. L.vo 267/2000 attesa l’urgenza di provvedere. 

2) di dichiarare immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs  n. 267 del 18 

agosto 2000, la presente deliberazione.   

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

(Milvia Monachesi)    (Dott. Paolo Maria Floris) 

 

 

Atto affisso il ______________ per n. 15 giorni. 

 

N. reg. Pubblicazioni _______________ 

         IL PUBBLICATORE 

 

 

 

 Il Segretario Comunale 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione   

  - è stata affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal ___________ 

  - è stata comunicata la sua adozione ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione 

all’Albo 

  - è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267 

  - entro i dieci giorni dall' affissione all' Albo Pretorio da parte di 1/5 dei Consiglieri è stata 

formulata richiesta di controllo ai sensi dell'art. 127 comma 1°e 2°, del D. Lgs. 18/08/2000 

n.267. 

  - è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 in data 

_____________ 

 Il Segretario Comunale 

 Dott. Paolo Maria Floris 

 
Delibera di Giunta n. 79 del  21/09/2017 


